
WORKING EQUITATION AUSTRIA 

Nationale Rangliste 2022

Klasse: L - Jugend

REITER PFERD STARTS Ebreichsd. Stadl P. Gallneuk. Linz Ebreichsd. GESAMT PLATZ

Ragg Lilith Bordalo 2 6 7 13 1

Zeindlhofer Christina Chill out 1 8 8 2

Preissegger Hemma Mocca 1 7 7 3

Raidl Emilia Cocca Eagle 1 6 6 4

Reisenbauer Hanna Gregory 2 1 5 5 5

WORKING EQUITATION AUSTRIA 

Nationale Rangliste 2022

Klasse: M - Jugend

REITER PFERD STARTS Ebreichsd. Stadl P. Gallneuk. Linz Ebreichsd. GESAMT PLATZ

Ragg Lilith Bordalo 1 4 4 1



WORKING EQUITATION AUSTRIA 

Nationale Rangliste 2022

Klasse: E Lizenzfrei - Jugend 

REITER PFERD STARTS Ebreichsd. Stadl P. Gallneuk. Linz Ebreichsd. GESAMT PLATZ

Czermak Bianca Fürstenkult 1 12 12 1

Sykora Valerie King 2 4 5 9 2

Gschwendtner Christina Poetic Lady 1 9 9 2

Forster Alina Max 25 1 7 7 4

Hackelsberger Lisa Ed Jamaal al Dine 1 6 6 5

Reiter Hannah Nabab de Lux 1 4 4 6

WORKING EQUITATION AUSTRIA 

Nationale Rangliste 2022

Klasse: E mit Lizenz - 2. Abteilung

REITER PFERD STARTS Ebreichsd. Stadl P. Gallneuk. Linz Ebreichsd. GESAMT PLATZ

Dr. Stark-Ziegler Yvonne Calisto 15 4 8,5 9 14 18,5 50 1

Dorn Karin Brent Bauke 5 4 5 12 12 10,5 43,5 2

Falschlunger Silke Doux Noir 2 13,5 10 23,5 3

Sazovsky Olivia Meljangro 1 18 18 4

Pachinger Elisabeth Flocke 35 2 10 6 16 5

Falschlunger Thomas Orador 2 7,5 8,5 16 5

Hollmann Nina Gin 4 2 7,5 3 10,5 7

Hackelsberger Lisa Ed Jamaal al Dine 1 10 10 8

Tschojer Maddalena Lionel 1 9 9 9

Loibl Sabine Courage 1 7 7 10

Aigner Florentina Hilarius 2 5 1,5 6,5 11

Glatz Lydia Roxanne BB 1 6 6 12



WORKING EQUITATION AUSTRIA 

Nationale Rangliste 2022

Klasse: E, Lizenzfrei 

REITER PFERD STARTS Ebreichsd. Stadl P. Gallneuk. Linz Ebreichsd. GESAMT PLATZ

Preisinger Magdalena Sanza 1 31 31 1

Teibenbacher Bernadette Cornelis BT 1 28 2

Keusch Christina Jaleco 3 5 8 14 27 3

Payr Susanne Sky von Westerthal 2 7 16 23 4

Kolbitsch Nadine Tango 1 23 4

Steinmetz Katrin Bernardo 1 20 6

Eichner Julia Samba 27 1 19 19 7

Hartung Amanda Dresscode Black 1 19 19 7

Gaigg Alexandra Tarasc de Maguelonne 1 16 16 9

Fasching Lisa-Marie Petunia JR 1 13 13 10

Mayr Manuela Hohenlohe 1 13 13 10

Wurnig Saskia Nino 1 13 13 10

Berger-Schauer Johanna Joyful Furina ROH 1 11 11 13

Reisner Mirjam Estelle 1 11 11 13

Grünauer Konstantin Spencer ROH 1 11 11 13

Steinberger Barbara Golden Celebration 1 11 11 13

Schuhmacher Barbara Hugo v.d. Bergesruh 1 10,5 10,5 17

Stöger Sarah Ocioso Ocho 1 10 10 18

Aigner Raphaela Navarrito 1 9,5 9,5 19

Mayr Johanna Samira Charisma ROH 1 9 9 20

Maierschmidt Jennifer Szelemen SZ 1 9 9 20

Aigner Raphaela Django 1 8 8 22

Birgmann Sabine Flake 1 8 8 22

Gschwendtner Christina Liliana 1 6,5 6,5 24

Haselwanter Bettina Santana S 1 6,5 6,5 24

Reiter Hannah Indian Summer 1 6,5 6,5 24

Hauser Julia Fürst Flipper 1 5 5 27

Reisinger Irina Ayana Evgenia ROH 1 1 1 28



WORKING EQUITATION AUSTRIA 

Nationale Rangliste 2022

Klasse: A

REITER PFERD STARTS Ebreichsd. Stadl P. Gallneuk. Linz Ebreichsd. GESAMT PLATZ

Aigner Raphaela Navarrito 2 10 8 18 1

Knödler Fiona Artemis 1 15,5 15,5 2

Schwarzmüller Melanie Samy 2 7 6,5 13,5 3

Friedl Hannah Blitz 23 2 5 8 13 4

Stöger Sarah Ocioso Ocho 1 11,5 11,5 5

Zeindlhofer Christina Leandro al Asfar 1 9 9 6

De Heus Phebe Durante RS 1 7 7 7

Warholek Regina Emelie 1 6 6 8

Wakolbinger Emilie Dragonfly ROH 1 5,5 5,5 9

Raidl Emilia Cocca Eagle 1 5 5 10

Mattersb.-Tschojer Pat. Silas 1 4 4 11

WORKING EQUITATION AUSTRIA 

Nationale Rangliste 2022

Klasse: A Jugend

REITER PFERD STARTS Ebreichsd. Stadl P. Gallneuk. Linz Ebreichsd. GESAMT PLATZ

Zeindlhofer Christina Leandro 2 7 12 19 1

Wakolbinger Emilie Joyful Furina ROH 1 5 5 2

Wakolbinger Emilie Dragonfly ROH 1 3 3 3

Berger-Schauer Johanna Samira Carisma ROH 1 3 3 3



WORKING EQUITATION AUSTRIA 

Nationale Rangliste 2022

Klasse: L

REITER PFERD STARTS Ebreichsd. Stadl P. Gallneuk. Linz Ebreichsd. GESAMT PLATZ

Hainzer Heidi Labrador CXXVI 4 28 20 19,5 29 96,5 1

Jasek Julia Dark Rebel 4 19 18 13 43 93 2

Ragg Kata Thunder 3 23,5 17,5 42 83 3

Glatz Lydia Leander 3 27 24,5 9 60,5 4

Bauer Stella Magida al Ayur 2 13 46 59 5

Toifl Astrid Glenmorgan Fe´s Delight 3 26 17 14,5 57,5 6

Tschojer Maddalena Lionel 2 20 34 54 7

Hager Nadine Ronja Rubin 2 25,5 24,5 50 8

Schossig Claudia Lucky Bell 2 17,5 23 40,5 9

Rumpler Ursula Vintem 2 24 13,5 37,5 10

Ulmer Anton Iberico 4 16 5 2,5 14 37,5 10

Hafner Antonia Graciella 3 2 12,5 22 34,5 12

Kallunder Melanie Nico old but gold 1 34 34 13

Fagschlunger Petra Gorian Goral 2 23,5 10 33,5 14

Schraut Stefanie Lea 1 33 33 15

Payr Susanne Sky von Westerthal 1 31 31 16

Lechenauer Janina Maverick 1 30 30 17

Dobernig Tanja Ikarus SB 1 27 27 18

Schafhauser Uschi Nico Fenomen 1 22,5 22,5 19

Loibl Sabine Courage 1 22 22 20

Krawanja Julia Saphira 2 17 4 21 21

Gstinig Silvia Kisma 3 10 5 6 21 21

Warholek Regina Emelie 1 21 21 21

Sazovsky Olivia Mejangro 1 21 21 21

Wörgötter Katharina Chianti SG 2 14 6 20 25

Stark-Ziegler Yvonne Calisto 15 1 12 12 26

Muhm Iris Wisper my Dream 1 10 10 27

Mayr Johanna Samira Carisma ROH 1 9 9 28

Forster Karina Moreno de Oro 1 8 8 29

Windhager Emanuel Sean Paul 1 7 7 30



WORKING EQUITATION AUSTRIA 

Nationale Rangliste 2022

Klasse: M

REITER PFERD STARTS Ebreichsd. Stadl P. Gallneuk. Linz Ebreichsd. GESAMT PLATZ

Hartl Julia Seventh Sky 3 19 21 13 53 1

Langer Marlene My Lavinia Picara 3 6 10 28,5 44,5 2

Hauser Karin Danton 2 8 33 41 3

Jagenbrein Birgit Fado 2 9 30 39 4

Schlicht Ann-Kathrin Royal 2 15 21,5 36,5 5

Schuster Rosemarie Selmartin 3 12 9 10,5 31,5 6

Ulmer Constanze Galuppi 4 7 9,5 2 10 28,5 7

Ottendorf Marina Maltes 3 7 5 15 27 8

Kreuzeder Linda ACDC 1 22,5 22,5 9

Dobernig Tanja Domaine Romanee Conti 1 17 17 10

Gusenbauer Petra Gino Capricho 2 9,5 5 14,5 11

De Heus Phebe Durante RS 1 13,5 13,5 12

Spitz Madlen Bandolero 2 5 6 11 13

Lechenauer Janina Domaine Romanee Conti 1 9 9 14



WORKING EQUITATION AUSTRIA 

Nationale Rangliste 2022

Klasse: S

REITER PFERD STARTS Ebreichsd. Stadl P. Gallneuk. Linz Ebreichsd. GESAMT PLATZ

Weteschnik Martina Bogalho 2 72 28 100 1

Raidl Nina Petapo´s Fundador 4 44 15 19 19 97 2

Ennsmann Lisa Fiorentino 2 60 21 81 3

Kreuzeder Linda Miracoli 2 48,5 16 64,5 4

Trümmel Claudia Honrado 2 33,5 22 55,5 5

Dobernig Tanja Belxanthos 4 11 9 14 14 48 6

Neuwirth Astrid Berbere 1 42 42 7

Falschlunger Silke Lunero 2 29 8 37 8

Honeder Angela Dornröschen 3 21,5 8 3 32,5 9

Glaser Livia Fidel 2 24 6 30 10

Schneider Gabriele Dante MBH 3 4 8 4 16 11

Hutter Sieglinde Camaron SG 1 8 8 12

Hartl Julia Seventh Sky 1 8 8 12

Schlicht Ann-Kathrin Royal Favory Duska 1 3,5 3,5 14

WORKING EQUITATION AUSTRIA 

Nationale Rangliste 2022

Klasse: S plus Auslandsstarts

REITER PFERD STARTS Ebreichsd. München Gallneuk. WM Linz Prag Ebreichsd.Belgien GESAMT PLATZ

Trümmel Claudia Honrado 6 33,5 67 59 22 22 42 245,5 1

Weteschnik Martina Bogalho 3 72 112 28 212 2

Ennsmann Lisa Fiorentino 4 60 76 23 21 180 3

Raidl Nina Petapo´s Fundador 6 44 23 15 19 11 19 131 4

Neuwirth Astrid Berbere 2 42 68 110 5

Glaser Livia Fidel 4 24 48 25 6 103 6

Kreuzeder Linda Miracoli 3 48,5 22 16 86,5 7

Honeder Angela Dornröschen 5 21,5 37 8 14 3 83,5 8

Falschlunger Silke Lunero 2 29 41 70 9

Dobernig Tanja Domaine Conti 1 39 39 10


